
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

344,994.741,046,550.000.001,046,550.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,046,550.000.001,046,550.00 344,994.74IMPUESTOS MUNICIPALES

385,000.000.00385,000.00 5,036.33Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
700.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 700.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

134,500.000.00 2,462.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 134,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,500.000.00 702.001,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

30,000.000.00 1,160.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

25,000.000.00 600.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

63,000.000.00 0.0063,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
237,500.000.00 1,561.20Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 237,500.00

0.000.00 661.200.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

0.000.00 400.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,000.000.00 500.002,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

230,000.000.00 0.00230,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
300.000.00 2.55Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 300.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300.000.00 1.31300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

0.000.00 1.240.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 26.58Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 17.030.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 9.550.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,000.000.00 984.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 12,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 120.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000.000.00 864.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

318,550.000.00318,550.00 28,303.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 3,282.91Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 3,282.9180,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
140,000.000.00 5,683.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 140,000.00

140,000.000.00 5,683.87140,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,050.000.00 342.53Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,050.00

550.000.00 40.72550.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 301.812,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

5,500.000.00 2,241.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 5,500.00

1,500.000.00 363.621,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 1,877.774,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

90,000.000.00 16,753.24Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 90,000.00

35,000.000.00 2,198.1535,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
55,000.000.00 14,555.0955,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

53,000.000.0053,000.00 3,105.49Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
40,000.000.00 1,808.87Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 1,808.8740,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,000.000.00 23.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 23.361,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 185.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 185.412,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,000.000.00 1,087.85Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

10,000.000.00 1,087.8510,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
290,000.000.00290,000.00 308,548.98Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
290,000.000.00 308,548.98Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 290,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

280,000.000.00 308,548.98280,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
10,741.54346,450.000.00346,450.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 346,450.000.00346,450.00 10,741.54NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
346,450.000.00346,450.00 10,741.54Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
337,950.000.00 10,357.19Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 337,950.00

1,500.000.00 300.001,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
50,000.000.00 1,257.1950,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

150.000.00 0.00150.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 1,775.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
1,500.000.00 1,015.001,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 1,940.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
200,000.000.00 2,220.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

0.000.00 1,550.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 200.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
8,500.000.00 384.35Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,500.00

2,000.000.00 334.352,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

780.0038,000.000.0038,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 38,000.000.0038,000.00 780.00VENTA DE SERVICIOS

38,000.000.0038,000.00 780.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
30,000.000.00 660.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 30,000.00

15,000.000.00 460.0015,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 200.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
5,000.000.00 120.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 120.005,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
9.600.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 9.60INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 9.60Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

775,963.893,918,652.15776,861.393,141,790.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,918,652.15776,861.393,141,790.76 775,963.89TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,918,652.15776,861.393,141,790.76 775,963.89Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,918,652.15776,861.39 775,963.89Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,141,790.76

3,918,652.15776,861.39 775,963.893,141,790.7618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,103,855.5915,810,179.723,243,016.6912,567,163.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,674,608.583,107,445.5512,567,163.03 3,103,855.59TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,674,608.583,107,445.5512,567,163.03 3,103,855.59Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,674,608.583,107,445.55 3,103,855.59Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,567,163.03

15,674,608.583,107,445.55 3,103,855.5912,567,163.0322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 135,571.14135,571.140.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
135,571.14135,571.140.00 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
135,571.14135,571.14 0.00Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

14,580.5114,580.51 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION FONDOS KFW
120,990.63120,990.63 0.000.0022.2.4.01.01.03 USAID ACS INVEST

0.004,489,727.314,489,727.310.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 4,489,727.314,489,727.310.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

4,489,727.314,489,727.310.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,386,744.801,386,744.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,386,744.801,386,744.80 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,102,982.513,102,982.51 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,102,982.513,102,982.51 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/05/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,236,345.3625,649,559.1817,139,953.79TOTAL: 8,509,605.39

Fecha Inicio: 01/05/2022
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